
Zarządzenie Nrć)/2016 
Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 

w Katowicach 
z dnia 1 kwietnia 2016 r. 

w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla rezerwatu przyrody 
„Zamczysko" 

Na podstawie art. 22 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (Dz. U . z 2015 r. poz. 1651, zpóźn. zm.') zarządza się, co następuje: 

§ I. Ustanawia się na pięć lat zadania ochronne dla rezerwatu przyrody 
„Zamczysko", zwanego dalej „rezerwatem", położonego na terenie gminy Wręczyca Wielka, 
w powiecie kłobuckim. 

§ 2. Zadania ochronne, o których mowa w §1, obejmują: 

1) identyfikację i ocenę istniejących zagrożeń zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków, które określa załącznik nr 1 do zarządzenia; 

2) opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 
poszczególnych zadań, które określa załącznik nr 2 do zarządzenia. 

' Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zoslaty ogłoszone w Dz. U. z 2014 r., poz. 926, oraz z 2015 r. 
poz. 1045 i 1936. 

§ 3. Obszar rezerwatu objęty jest ochroną ścisłą. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 



Załączniki do zarządzenia Nr Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Katowicach z dnia . i kwietnia 2016 r. w sprawie ustanowienia zadań ochronnych dla 
rezerwatu przyrody „Zamczysko". 

Załącznik Nr 1. 

Identyfikacja i ocena istniejących zagrożeń zewnętrznych oraz sposoby eliminacji lub 
ograniczania tych zagrożeń i ich skutków. 

Identyfikacja istniejących zagrożeń 
zewnętrznycii. 

Ocena 
zagrożeń 

Sposoby eliminacji lub ograniczania 
zagrożeń i ich skutków. 

Degradacja ekosystemu leśnego 
w wyniku antropopresji. Istotne Obserwacja i ocena przeobrażeń 

roślinności, rzeźby terenu. 

Załącznik Nr 2. 

Opis sposobów ochrony czynnej ekosystemów z podaniem rodzaju, rozmiaru i lokalizacji 
poszczególnych zadań. 

Opis sposobów ochrony czynnej -
rodzaj zadania ochronnego 

Lokalizacja zadania 
ochronnego -
Nadleśnictwo 

Kłobuck 

Rozmiar zadania ochronnego 

Obserwacje i ocena: 

- stanu zdrowotnego starodrzewu 
dębowego, 

- przekształceń składu gatunkowego 
odnowienia lasu i runa (obecność 
gatunków obcych i inwazyjnych, 

eutrofizacja siedliska), 
- zniekształceń rzeźby terenu. 

Teren rezerwatu. 

Dwukrotnie w trakcie 
obowiązywania niniejszego 

zarządzenia. 


